
 
Comune di Campagnano di Roma

Citta' Metropolitana di Roma Capitale
 

Piazza Cesare Leonelli, 15 – 00063 – Centralino +39.06.9015601
Fax +39.06.9041991  www.comunedicampagnano.gov.it

 
SETTORE I - AFFARI GENERALI - URP - CONTRATTI - PERSONALE - DEMOGRAFICO -

STATISTICO - ELETTORALE
 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 163 DEL 07-02-2022
  

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER CURRICULUM, PER IL
CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE (EX ART. 90 D.LGS. 267/2000)
PRESSO L'UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO, CON PROFILO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO- UFFICIO DI GABINETTO CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO PART TIME 50% CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C1

 
IL RESPONSABILE

 
 
Premesso che:

con decreto del Sindaco n.52 in data 31-12-2021, è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità del Settore I: Affari generali – Urp - Contratti – Personale – Demografico –
Statistico - Elettorale;
con delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 5 in data 13-
07-2021, esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di
programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023;
con delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 6 in data 13-
07-202, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2021/2023;

Visto l’art. 90 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267 – Uffici di supporto agli organi di direzione
politica che testualmente recita:
“Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere la costituzione di uffici posti
alle dirette dipendenze del sindaco, del presidente della provincia, della giunta o degli assessori, per
l'esercizio delle funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da dipendenti
dell'ente, ovvero, salvo che per gli enti dissestati o strutturalmente deficitari, da collaboratori assunti
con contratto a tempo determinato, i quali, se dipendenti da una pubblica amministrazione, sono
collocati in aspettativa senza assegni.
2. Al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato si applica il contratto
collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali.
3. Con provvedimento motivato della giunta, al personale di cui al comma 2 il trattamento economico
accessorio previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico emolumento comprensivo
dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione
individuale.
3-bis. Resta fermo il divieto di effettuazione di attività gestionale anche nel caso in cui nel contratto
individuale di lavoro il trattamento economico, prescindendo dal possesso del titolo di studio, è
parametrato a quello dirigenziale.”

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 163 DEL 07-02-2022

1/4



Visto l’art. 22 bis del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” che disciplina
la costituzione dell’ufficio di Staff alle dirette dipendenze del Sindaco;

Vista la deliberazione della G.C. n. 10 del 27.01.2022 ad oggetto “Adozione del piano triennale dei
fabbisogni del personale 2022/2024” nella quale, tra l’altro, è stata prevista l’assunzione di una unità di
categoria C1 a tempo parziale 50% (18 ore) con contratto a tempo determinato con la durata di 3 anni,
con facoltà di rinnovo fino alla conclusione del mandato del sindaco, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs
267/2000;

Vista la deliberazione della G.C. n. 43 del 03.02.2022 ad oggetto “Costituzione ufficio di staff del
Sindaco ex art. 90 D. Lgs. 267/2000 e art. 22 bis del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici
e dei servizi”;

Considerata la necessità di procedere alla selezione, mediante avviso pubblico, per il conferimento di n.
1 incarico di collaborazione (ex art. 90 D.Lgs. 267/2000) presso l’ufficio di staff del Sindaco, con
profilo di istruttore amministrativo – ufficio di gabinetto con contratto a tempo determinato part time
50% cat. C posizione economica C1.

Precisato che la presente procedura pubblica di selezione è volta esclusivamente ad individuare i
candidati legittimati alla stipula del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e,
pertanto, non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito comparativo, non assume
caratteristiche concorsuali e non determina alcun diritto ai posti da ricoprire; il collaboratore a cui sarà
affidato l’incarico, tra i legittimati a seguito della predetta selezione pubblica, sarà individuato dal
Sindaco “intuitu personae” previa valutazione dei curricula dei candidati;

Visto lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente determinazione, quale parteintegrante e
sostanziale;

 

DETERMINA

- Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’avviso pubblico per il conferimento di n. 1
incarico di collaborazione (ex art. 90 D.Lgs. 267/2000) presso l’ufficio di staff del Sindaco, con profilo
di istruttore amministrativo – ufficio di gabinetto con contratto a tempo determinato part time 50% cat.
C posizione economica C1, con la durata di 3 anni, con facoltà di rinnovo fino alla conclusione del mandato
del sindaco;
- Di dare atto che la presente procedura pubblica di selezione è volta esclusivamente ad individuare i
candidati legittimati alla stipula del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato
e,pertanto, non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito comparativo, non assume
caratteristiche concorsuali e non determina alcun diritto ai posti da ricoprire; il collaboratore a cui sarà
affidato l’incarico, tra i legittimati a seguito della predetta selezione pubblica, sarà individuato dal
Sindaco “intuitu personae” previa valutazione dei curricula dei candidati;
- Di provvedere alla pubblicazione del predetto avviso all’Albo Pretorio on-line, per un periodo di
quindici giorni e sul sito istituzionale del Comune di Campagnano di Roma Sezione – Amministrazione
trasparente – Bandi di concorso.
 

 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di competenza ai
sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii. e trasmette la presente determinazione al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione dando atto che la stessa non comporta riflessi diretti
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; la stessa diverrà esecutiva con

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 163 DEL 07-02-2022

2/4



l’apposizione della predetta attestazione;
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Si fa presenta che gli eventuali dati identificativi delle persone fisiche contenuti nel presente documento non saranno
pubblicati sul sito istituzionale, adottando le opportune misure di sicurezza a protezione dei dati personali, sensibili e
giudiziari, in quanto la pubblicazione non risulta realmente necessaria né indispensabile al perseguimento delle finalità
di rilevante interesse pubblico, ovvero vietata, ai sensi della deliberazione del Garante della protezione dei dati
individuali n. 243 del 15 maggio 2014 "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti
e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri
enti obbligati”.
 
 
 
Il presente documento digitale è una copia non firmata, adatta alla pubblicazione sul web, dell'originale, firmato digitalmente, che
è presente nei sistemi informatici dell'Ente e soggetto a conservazione digitale a norma.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 163 DEL 07-02-2022

3/4



 

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 163 DEL 07-02-2022

4/4


